
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1739 DEL  21 giugno 2024 

 

 

RIPARTIZIONE SOCIO EDUCATIVA E CULTURALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.                  DEL 

 

 

 

OGGETTO:  Teatro Sociale “G. Busca” – Parziale rettifica determinazione dirigenziale n. 

2964 del 27/10/2023  

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

 

con determinazione dirigenziale n. 2964 del 27/10/2023 è stata impegnata la somma di Euro 

25.000,00 Iva inclusa occorrente per i diritti SIAE per gli spettacoli organizzati dal Teatro Sociale 

“G. Busca” durante la stagione 2023/2024. 

 

La società EssevuTeatro s.r.l. con nota n. 27936 del 12/06/2024  (spettacolo “Quasi Amici”) 

e la compagnia La Piccionaia con nota n. 27935 del 12/06/2024 (spettacolo “La Notte dei Regali”) 

hanno comunicato che, a seguito dell’intervenuta liberalizzazione del mercato dell’intermediazione 

dei diritti d’autore SIAE, SOUNDREEF LTD e LEA e dell’accordo finalizzato a definire tutte le 

controversie in essere tra le parti e a prevenire l’insorgerne di ulteriori, che i diritti  sulle musiche 

dei sopracitati spettacoli dovranno essere riconosciuti a ASSOCIAZIONE  LEA - LIBERI 

EDITORI E AUTORI.  

 

La somma dovuta  per lo spettacolo LA NOTTE DEI REGALI del 07/01/2024 è stata 

quantificata in Euro 56,13 oltre ad Iva 22% e la somma dovuta per lo spettacolo QUASI AMICI del 

17/04/2024 ammonta ad  Euro 492,18 oltre ad Iva 22% per un totale complessivo di Euro 668,94 

iva inclusa. 

 

 Occorre pertanto provvedere a ridurre la somma di Euro 668,94 iva inclusa precedentemente 

impegnata con determinazione n. 2964 del 27/10/2023 a favore della SIAE al fine di poter 

corrispondere la suddetta somma pari ad Euro 668,94 a ASSOCIAZIONE LEA - LIBERI EDITORI 

E AUTORI - P. IVA:10155470965 con sede in Via dei Barbieri 6, ROMA 00186  per le musiche 

degli spettacoli La Notte dei Regali e Quasi Amici. 

 

 Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto Comunale. 



 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 26 del 09.06.2020. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 21.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato  il Bilancio di previsione  finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 373 del 28.12.2023,  con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’art. 183 del sopraccitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 

 

 Di procedere alla parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. 2964 del 27/10/2023 

per le motivazioni indicate in premessa, riducendo della somma di Euro 668,94 (Iva 

compresa) l’impegno a favore della SIAE e contestualmente impegnare la suddetta somma 

pari ad Euro 668,94 (Iva compresa) in favore dell’ASSOCIAZIONE LEA - LIBERI 

EDITORI E AUTORI - P. IVA 10155470965, con sede in Via dei Barbieri 6, ROMA 00186 

per i diritti per le musiche degli spettacoli La Notte dei Regali e Quasi Amici, imputandola 

al seguente capitolo di bilancio: 

 

Missione 05 /  Programma 02 

Titolo 1 

Piano dei conti finanziario integrato: V U 1.03.02.99.999. Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo 3996/607 

Bilancio 2024  

 

 

 Di dare atto che la spesa sopra indicata verrà successivamente liquidata sul conto corrente 

bancario dedicato alle commesse pubbliche intestato al creditore. 

 

 Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio 

in termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili 

dei servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

      

LA DIRIGENTE 

       Dott.ssa Cristina Carmilla 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

  



 Alba,    

 IL DIRIGENTE 

(Dott. Massimo TOPPINO) 

 

 


